Повідомлення
про наміри  змінити тарифи на утримання будинку та прибудинкової

території гуртожитку Вуглегірської  ТЕС ПАТ «Центренерго».
                   Вуглегірська ТЕС ПАТ “Центренерго” – підприємство, що надає послуги з проживання у гуртожитку. Послуги з проживання складаються з комунальних послуг, послуг з утримання будинку та прибудинкової території гуртожитку та послуг від інших організацій, що надаються на підставі  укладених договорів. На сьогоднішній день  діяльність гуртожитку залишається збитковою.  Збиток від утримання гуртожитку за 2019 рік склав 2104 тис. грн. ( з ПДВ),  за 6 місяців 2020 р. – 1111 тис. грн. (з  ПДВ). Основними причинами збиткової діяльності гуртожитку Вуглегірської ТЕС являється невідповідність тарифів економічно обґрунтованим витратам на утримання гуртожитку та низьке заповнення гуртожитку. 
                 Діючі тарифи на утримання  будинку та прибудинкової території гуртожитку були погоджені рішенням виконавчого комітету Світлодарської міської ради № 13 від 18.02..2019 р. «Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинку та прибудинкової території гуртожитку Вуглегірської ТЕС ПАТ «Центренерго». 

                  Вуглегірська ТЕС, маючі намір переглянути тарифи на проживання в гуртожитку, надала розрахунки тарифів на утримання будинку та прибудинкової території гуртожитку (як однієї зі складових тарифу на проживання)  на затвердження до органів місцевого самоврядування. 
                 Основною причиною перегляду тарифу являється зростання витрат на утримання будинку гуртожитку та прибудинкової території. Діючий тариф було розраховано на підставі фактичних витрат за 2018 рік, за цей час значно зросли ціни на енергоносії, послуги, матеріали, кілька разів підвищувалася мінімальна заробітна плата. 
Порівняння діючого тарифу на утримання будинку та прибудинкової території гуртожитку з плановим тарифом.
	Споживач

послуг


	одиниця

виміру
	Діючий тариф на утримання будинку та прибудинкової території, без ПДВ
	Плановий тариф на утримання будинку та прибудинкової території, без  ПДВ
	%
зростання

	Постійні мешканці   
	Грн/місяць за койко-місце 
	261,78
	            340,33
	30,0

	Тимчасові мешканці           
	Грн/ добу за койко-місце

 
	8,78
	12,23
	39,3


  Перелік послуг, які надаються мешканцям гуртожитку

· прибирання в кімнатах, заміна та прання білизни, утримання місць загального користування, прибирання сходових клітин, прибирання прибудинкової території, послуги АТЦ, вивіз сміття;

· ремонт приміщень гуртожитку, систем внутрішньобудинкових трубопроводів тепловодопостачання та водовідведення, заміна електроламп;

Основні складові тарифу на утримання будинку та прибудинкової території
	Складові

тарифу
	Од. виміру
	Плановий тариф
	Діючий тариф

	
	
	Витрати на утримання 1 койко-місця постійних мешканців на місяць (без ПДВ)
	Витрати на утримання 1 койко-місця тимчасових мешканців на добу (без ПДВ)
	Витрати на утримання 1 койко-місця постійних мешканців на місяць (без ПДВ)
	Витрати на утримання 1 койко-місця тимчасових мешканців на добу (без ПДВ

	Матеріальні витрати
	грн
	43,10
	1,86
	32,57
	1,29

	Витрати на оплату праці
	грн
	170,19
	6,09
	146,05
	4,76

	Відрахування на соціальні заходи
	грн
	37,44
	1,34
	32,13
	1,05

	Загальногосподарчі витрати
	грн
	62,65
	2,06
	29,67
	0,98

	Амортизаційні відрахування
	грн
	0,42
	0,01
	0,61
	0,02

	Витрати на ремонт
	грн
	26,53
	0,87
	20,75
	0,68

	
	
	
	
	
	

	Разом витрати
	грн
	340,33
	12,23
	261,78
	8,78


Встановлення нових тарифів на проживання у гуртожитку дасть підприємству змогу:
1. Забезпечувати необхідну якість послуг

2. Зменшити збитки від утримання гуртожитку

3. Здійснювати своєчасні розрахунки за спожиті послуги
Шановні мешканці гуртожитку!
Ваші зауваження та пропозиції щодо запропонованих тарифів на утримання будівлі та прибудинкової території гуртожитку у письмовому вигляді просимо надсилати до 20 серпня  2020 року на адресу:

84 792, Вуглегірська ТЕС, м. Світлодарськ  Бахмутського району Донецької області, або на адресу електронної пошти kanc@utes.centrenergo.com
Директор Вуглегірської ТЕС                              С. Г. Тарутін
                       Начальник ПЕВ                                                    Л. В. Васильконова

